
Org. 40/05  

 

Ú S T A V N Í  S O U D  

R o z h o d n u t í  o  z m ě n ě  r o z v r h u  p r á c e  Ú s t a v n í h o  

s o u d u  n a  o b d o b í  r o k u  2 0 0 5  

 
 
 Podle § 16 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, 
měním rozvrh práce Ústavního soudu na období roku 2005, který jsem vydal 13. prosince 
2004 pod čj. Org. 3/05, ve znění rozhodnutí čj. Org. 8/05 ze dne 11. ledna 2005 a rozhodnutí 
čj. Org. 19/05 ze dne 22. března 2005, takto: 
 
 

Čl. I 
 

1. Ustanovení § 1 o složení IV. senátu Ústavního soudu zní:  
 
„IV. senát Ústavního soudu 

 
Předsedkyně senátu    Doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 
Soudkyně     JUDr. Vlasta Formánková 
Soudce      JUDr. Miloslav Výborný.“. 

 
2. V ustanovení § 3 odstavce 2) a 3) znějí: 

 
„(2) Agenda v jednotlivých senátech se přiděluje postupně členům senátu jako 

soudcům zpravodajům podle abecedního pořadí jejich příjmení, a to včetně místopředsedy 
Ústavního soudu, který zastupuje za neobsazené místo stálého člena III. senátu. 

 (3) Předseda Ústavního soudu zastupuje postupně všechny členy senátů tak, že se mu 
přidělí každá dvacátá devátá věc, a místopředsedkyně Ústavního soudu zastupuje 
postupně všechny členy senátů tak, že se jí přidělí každá třináctá věc; je-li dvacátá devátá 
věc současně třináctou věcí, přidělí se předsedovi. Předseda Ústavního soudu 
a místopředsedkyně Ústavního soudu při projednávání a rozhodování věci v senátu 
zastoupí toho člena senátu, kterému by jinak věc připadla podle předchozího odstavce.“. 

  
3. V ustanovení § 10 odst. 2) a 3) znějí: 

  
„(2) Z důvodu zachování zásady rovnoměrného zatížení soudců, se IV. senátu a v něm 

nové soudkyni JUDr. Vlastě Formánkové přidělí 100 nových senátních věcí, které 
napadnou od 10. srpna 2005 včetně. Ostatním senátům, resp. soudcům se nápad nových 
senátních věcí dočasně zastaví. Ze stejného důvodu se této soudkyni poté přidělí 20 
senátních věcí, které by jinak byly přiděleny JUDr. Františku Duchoňovi. 

„(3) Z důvodu zachování zásady rovnoměrného zatížení soudců, se nové soudkyni 
JUDr. Vlastě Formánkové přidělí 4 nové plenární věci, které napadnou od 10. srpna 2005 
včetně. Ostatním soudcům se nápad nových plenárních věcí dočasně zastaví.“. 



Org. 40/05 

2 

 

Čl. II 

 Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 10. srpna 2005. 

 

 

V Brně dne 9. srpna 2005 

  

 
       JUDr. Pavel Rychetský 

                            předseda Ústavního soudu 
 
 


	„IV. senát Ústavního soudu



